

Olgu Sunumu

# Geleneksel Yöntemlerle Tedavi Edilen İnfertil Bir Kadında Vajende Saptanan Yabancı Cisim: Olgu Sunumu

Zehra Kurdoğlu

## Özet

**Amaç:** Bu olgu sunumunda, infertilite tedavisinde modern yöntemlere ulaşım oldukça kolaylaşmış olsa dahi Türkiye'nin doğusunda, halen geleneksel yöntemlere başvurulabildiğine dikkat çekilmek istenmiştir.

**Olgu:** Çocuk sahibi olamama ve vajinal akıntı yakınmaları ile başvuran 21 yaşındaki kadın hastanın yapılan jinekolojik muayenesinde posterior fornikse doğru yerleştirilmiş sert yabancı bir cisim tespit edilmiş ve çıkarılmıştır.

**Sonuç:** Türkiye'nin doğusunda halen infertilite tedavisinde birtakım yanlış geleneksel yöntemler kullanılabilmektedir. Bu gibi uygulamalar, enfeksiyonlara neden olarak infertilite oranlarını artırabilir.

**Anahtar kelimeler:** İnfertilite, yabancı cisim, vajinit

Vajenin benign hastalıkları, jinekolojide sık rastlanılan problemler arasında yer almakta olup bunlar içinde de enfeksiyonlar ön plana çıkmaktadır. Vajinitler kötü kokulu akıntı, vajinal kanama gibi çeşitli semptomlarla kendilerini gösterebildikleri gibi asemptomatik olup rutin jinekolojik muayene sırasında da saptanabilirler. Vajinit nedenlerinden birisi de yabancı cisimlerdir (1). Yabancı cisme bağlı gelişen enfeksiyonlar zamanla pelvik inflamatuvar hastalığa yol açarak infertiliteyle de sonuçlanabilmektedir.

İnfertilite tedavisinde çok mesafeler kat edilmiş olmasına karşın ülkemizin doğusunda hastalar halen geleneksel yöntemlere başvurabilmekte ve bu uygulamalarda kullanılan bazı yabancı cisimlere bağlı olarak da enfeksiyon gelişmekte ve bu nedenle kısır bir döngü oluşmaktadır.

İlimizde infertilite tedavisinde özellikle sosyoekonomik ve eğitim düzeyi düşük kesimlerde halen geleneksel yöntemlere başvurulabilmektedir. İnfertilite nedeniyle hasta değerlendirilirken hastanın doktor dışında mahalli başka kişilere de götürülüp götürülmediği

sorgulanmalı ve hastanın vajinal akıntı gibi ek şikayetleri de varsa mutlaka ayırıcı tanıda yabancı cisim düşünülmelidir.

## Olgu

Yirmi iki yaşında, G0 P0, iki yıldır evli olan hasta, kötü kokulu akıntı ve çocuk sahibi olamama şikayetleriyle polikliniğimize başvurmuştur. Hastanın öyküsünden, düzenli adet gördüğü, hiç bir korunma yöntemi uygulamamasına ve düzenli cinsel ilişkiye rağmen çocuk sahibi olamadığı öğrenilmiştir. Bunlara ek olarak, son 3 aydır kötü kokulu akıntı, ilişki sırasında ağrı ve sonrasında kanama şikayetleri de mevcuttur.

Spekulum muayenesinde, bol beyaz-gri renkli, kötü kokulu vajinal akıntı ve posterior fornikste 2 cm çapında, kahverengi-siyah, sert bir yabancı cisim tespit edilmiş (Resim 1) ve over pensi yardımıyla bu cisim çıkartılmıştır. Daha yakından incelediğinde, bu yabancı cismin, ham incir tanesi olduğu anlaşılmıştır. Ayrıntılı öykü alındığında; hastanın kayınvalidesi tarafından infertilite nedeniyle bir mahalli kadına götürüldüğü ve bu kişi tarafından birtakım otlarla ilaç yapılarak hastaya içirildiği ve iltihap kurutucu olarak da bir incir tanesinin muayenede vajinaya yerleştirildiği öğrenilmiştir.

**Yazışma Adresi:** Yrd. Doç. Dr. Zehra KURDOĞLU  
Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Tıp Fakültesi  
Kadın Hastalıkları ve Doğum A.D., Van  
Makale Geliş Tarihi: 08.09.2011  
Makale Kabul Tarihi: 16.09.2011

## Tartışma

Vajinitler; kandida vajinitleri, parazitik vajinitler, bakteriyel vajinitler, atrofik vajinit ve yabancı cisim vajinitleri olmak üzere



Resim 1. Vajenden çıkarılan yabancı cisim

sınıflandırılmaktadır. Yabancı cisimler, çođunlukla preadölesan çađdaki kız çocuklarında görölmekle birlikte erişkinlerde görölen yabancı cisimlerin en sık nedenleri; unutulmuş tampon, kontraseptif araç ya da pessierlerdir (1).

Semptomlar deđişken olmakla birlikte en sık görölen semptom vajinal kanamadır. Yabancı cisim tespit edilen vakaların % 93' ünde lekelenme, kanlı-kötü kokulu akıntı şikayetleri görölmektedir. Vajende uzun süre kalan yabancı cisim mesane ya da rektuma bası yaparak fistüllere yol açabilir (1,2). Patel, 28 yaşındaki bir hastanın vajinasında metal bir kutu tespit etmiş ve bu olguda da ilk başvuru şikayetinin kötü kokulu akıntı olduğunu bildirmiştir (3). Bizim olgumuzda da başvuru şikayetleri arasında bol miktarda kötü kokulu akıntı ve ilişki sonrası kanama mevcut olup spekulum muayenesinde; tüm vajen duvarları kontrol edilmiş ve herhangi bir ülsere alana, fistül traktına rastlanmamıştır.

Literatürde infertiliteye yol açan yabancı cisimler arasında abortus sonrası rezidüel fetal kemikler, sezaryen sütürleri, kontraseptiflerin çıkarılırken bir parçasının kalması ve tavuk kemikleri sayılabilir (4-6). Ayrıca pelvik inflamatuvar hastalık da infertilite nedenleri arasında yer almaktadır. Yabancı cisime bađlı oluşan enfeksiyon asendan yolla yayılarak, pelvik inflamatuvar hastalığa ve fibrozise, ayrıca oluşan lokal inflamasyon ve sonrasında gelişebilen fistüller infertiliteye neden olabilir.

Türkiye'nin doğusunda mahalli kadınlar infertilite tedavisinde birtakım geleneksel

yöntemler kullanılmaktadır. Bu metotlar arasında; vajene ham incir tanesi, kozalak, sođan, hayvan kılı gibi yabancı cisimleri yerleştirmek, çeşitli otlardan karışımlar hazırlayarak hastaya sularını içirmek sayılabilir.

Yirmi birinci yüzyılda modern tıbbın ışığında infertilite tedavisinde pek çok mesafe kat edilmişken, maalesef, ilimizde sosyoekonomik ve eğitim düzeyi düşük yerlerde geleneksel yöntemlere başvurulabilmektedir. Infertilite ve vajinal akıntı şikayetleriyle başvuran kadınlarda özellikle doktor dışında birinin müdahalesi olup olmadığı sorgulanmalı ve yabancı cisim olasılığı akılda tutulmalıdır.

## A Foreign Body Determined in the Vagina of Infertile Woman Treated with Traditional Methods

### Abstract

**Aim:** In this case report, we aimed to attract attention to being applied to traditional methods in the eastern part of the Turkey as well reach to the modern methods for infertility treatment easily.

**Case:** On the gynecologic examination, a hard foreign body which had been inserted through posterior fornix for the treatment of infertility was extracted from the vagina of the woman who applied with the complaints of infertility and vaginal discharge.

**Conclusion:** Some traditional wrong methods may be still used in the treatment of infertility in the eastern part of the Turkey. This kind of methods might increase the infertility rates by leading to the infections.

**Key words:** Infertility, foreign body, vaginitis

## Kaynaklar

1. Balcı O, Çapar M. Vajinal enfeksiyonlar. Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneđi Dergisi 2005; 2:14-20.
2. Di Meglio G. Genital foreign bodies. Pediatr Rev 1998; 19:34.
3. Patel N. Unusual foreign body in vagina <http://www.obgyn.net/educational/tutorials/educational-tutorials.asp?page=GYN> Vaginal foreign body-Patel/vaginal foreign body-Patel 2008.
4. Kazakov BJ, Khankoev IM, Pererva VV. Results of Hysteroscopic Method of Foreign Body Removal out of Uterus Cavity. J Am Assoc Gynecol Laparosc 1994; 1:16.

5. Li C, Wong Y. The treatment of infertility with taking out foreign body from the uterus by hysteroscopy--a case report. Zhongguo Yi Xue Ke Xue Yuan Xue Bao 1991; 13:450-451.
6. Hunger C, Ring A. Chicken bones in the uterus-an exceptional reason for sterility. Zentralbl Gynakol 2001; 123:604-606.